- ١- ابن منظور، جمال الدين محمد بن كرم (م ١١هـ)، لسان العرب ١٣/٢٢٣، ٢٢٦، دارالصادر، بيروت لبنان
- ٢- مسلم بن الحجاج (م ٢٦١هـ)، صحيح مسلم، كتاب العلم، باب من سن سنة حسنة أو سيئة ٣/٢٠٥-٢٠٦، دار احياء التراث العربي، بيروت لبنان ١٩٧٢ء
- ٣- مالك بن النس، امام (م-١٤٩هـ)، الموطأ، كتاب الزكوة، باب جزية اهل الكتاب و المجوس، ص ٢٢٤، منشورات دارالافاق الجديدة، بيروت لبنان ١٤٠٣هـ/١٩٨٣
- ٤- ابوداؤد، سليمان بن الاثعث (م-٢٤٥هـ)، سنن ابى داؤد، كتاب السنة، باب فى لزوم السنة ٤/٢٠٠، ٢٠١، دارالفكر، بيروت لبنان
- ٥- تفصيل ملاحظه هو: الموطأ، كتاب الصلوة، باب اعادة الجنب الصلوة و غسله اذا صلى ولم يذكر و غسله ثوبه، ص ٥٨
- ٦- محمد مصطفى الأَعْظَمِيّ الدكتور، دراسات فى الحديث النبوى و تاريخ تدوينه، ص ١، مطابع جامع الرياض
- ٧- ملاعلى قارى (م ١٠١٣هـ)، شرح نخبة الفكر فى مصطلحات اهل الأثر، ص ١٥٣، قديمى كتب خانة آرام باغ كراچى
- ٨- البردبى، محمد زكريا، اصول الفقه، ص ١٩٣، دارالثقافة للنشر و التوزيع ١٩٨٣ء
- ٩- حواله بالا ص ١٩٣
- ١٠- سرخسى، ابوبكر محمد بن احمد (م-٣٩٠هـ)، اصول السرخسى ص ٢٠، دارالمعارف النعمانية، المكتبة المدنية، اردو بازار لاهور، محمد اديب صالح، تفسير النصوص فى الفقه الإسلامى ص ٧٩٩، مطبعة جامعة دمشق ١٣٨٣هـ/١٩٦٣ء، شوكانى، محمد بن على بن محمد (م ٩١١هـ)، ارشاد الفحول الى تحقيق الحق من علم الأصول ص ١٤٧، دارلكتب العلمية، بيروت لبنان ١٣١٣هـ/١٩٩٣ء
- ١١- ابن ماجه، ابو عبد الله محمد بن يزيد (م ٢٤٣هـ)، سنن ابن ماجه، ابواب الطهارة و سننها، باب ماجاء فى الوضوء مرة و مرتين و ثلاثا، ١/٨١، شركة الطباعة العربية

- التمهيد فى اصول الفقه ١٤٤/٣ - آدمى، الإحكام فى اصول الأحكام ٣٣٦/٢ - سبكي، شيخ الإسلام على بن عبد الكافى شافعى (م ٥٦٦ هـ) وولده تاج الدين عبد الوهاب بن على السبكي (م ٤٤١ هـ)، الإبهاج

- في شرح المنهاج على منهاج الوصول على علم الأصول للبيضاوي (م ٦٨٥هـ)، ٣٢٩/٢، دارالكتب العلمية، بيروت لبنان ١٤٠٣هـ/١٩٨٣ء - توضيح الأفكار ٢٦٦/١
- ٣٣- حاكم، ابو عبد الله محمد بن عبد الله غيثا پوري (م ٣٠٥هـ)، معرفة علوم الحديث، ص ٢٢، منشورات دارالآفاق الجديدة، بيروت ١٤٠٠هـ/١٩٨٠ء
- ٣٣- الموطأ، كتاب الصلاة، باب الهيئة و تخطى الرقاب و استقبال الإمام يوم الجمعة، ص ١٠٢
- ٣٥- حواله بالا، كتاب الزكوة، باب النهي عن التضيق على الناس في الصدقة، ص ٢١٥
- ٣٦- حواله بالا، كتاب الصلاة، باب العمل في غسل العيدين و النداء فيهما و الإقامة، ص ١٣٤
- ٣٤- عياض، ابو الفضل عياض بن موسى بن عياض (م ٥٣٣هـ)، ترتيب المدارك و تقريب المسالك لمعرفة اعلام مذهب مالك، ١٩٣/٢، منشورات دار مكتبة الحياة، بيروت + دار مكتبة الفكر، طرابلس ليبيا
- ٣٨- الموطأ، كتاب الأشربة، باب ما جاء في حد الخمر ص ٤٣٠
- ٣٩- باجي، ابو الوليد سليمان بن خلف مالكي (م ٣٤٣هـ)، احكام الفصول في احكام الأصول، ص ٣١٩، مؤسسة الرسالة بيروت، ١٤٠٩هـ/١٩٨٩ء
- ٥٠- جامع ترمذی، ابواب النكاح، باب ما جاء في القسمة للبكر و الثيب ٣٠٨-٣٠٤/١